
 

 

Politiske uttalelser Årsmøtet 2014 
Uttalelsene er lagt ut uten innstilling fra redaksjonsnemda. Uttalelse 8 og 9 er kommet inn etter 
fristen. 

 

1. Venstre krever miljøfokus ved utviklingen av Krohnsminde 

Nærmiljøanlegg! 
Forslagsstiller: Årstad Venstre: 

 

I forrige Bystyreperiode ble det bestemt at Krohnsminde idrettsplass og arealet rundt skulle reguleres til 

Nærmiljøanlegg. Dette ble begrunnet av en generell mangel på idrettsplasser i området, stadionen sin historiske 

betydning og viktigheten av å gi et levekårsutsatt område et løft. Siden dette har det vært liten fremgang. Når er man 

imidlertid i gang med reguleringsprosessen og hvilke konkret innhold dette området skal få. For Årstad Venstre er det 

viktig å påpeke at området skal ha en tydelig miljøprofil både mht grønne verdier og nærmiljøets behov: 

• Krohnsminde skal kunne benyttes til uorganisert idrett og lek i nærmiljøet. 

• En eventuell treningshall må inneholde tilstrekkelig med lagringsplass for idrettsutstyr slik at man unngår kjøring 

av utstyr til hver eneste trening. 

• Parkering må forsøkes avhjelpes gjennom bruk av andre områder enn selve idrettsanlegget, her kunne man for 

eksempel sprengt seg lenger ned i parkeringsanlegget som ligger under Co Op Prix. 

• Dette er hensyn som må vektes høyt ved utformingen av idrettsplassen. 

 

2. Skikkethetsvurdering av nye lærerstudenter 
Forslagsstiller: Bergen Unge Venstre 
 
I Norge har vi flere dyktige og kompetente lærere i skolen, men dessverre er det også noen lærere som aldri skulle 
jobbet med barn og unge i skoleverket. Bergen Venstre mener en innføring av en skikkhetsvurdering før studiestart, 
kan være en del av løsningen på dette problemet.  
 
I dag er det karakterkravet som avgjør om du kan starte på lærer- eller lektorutdanningen, og vurderingen om 
du er skikket til yrket starter først etter studiestart. I § 2 i Kunnskapsdepartementets forskrifter om 
skikkhetsvurdering kan vi lese at: ”Løpende skikkethetsvurdering av alle studenter skal foregå gjennom hele 
studiet og skal inngå i en helhetsvurdering av studentens faglige og personlige forutsetninger for å kunne fungere 
som lærer.”  
 
I tillegg til denne løpende vurderingen av studentene, ønsker Bergen Venstre å innføre en vurdering av 
opptakskandidaten før studiestart. Etter modell av opptakskravene til Politihøyskolen, ønsker Bergen Venstre at 
man innfører en skikkhetsvurdering av opptakskandidatene før studiestart, samtidig som karakterbasert 
opptakskrav opprettholdes. En av årsakene til at det norske politi får gode skussmål internasjonalt, er fordi 
Politihøyskolen stiller høye krav til skikkhetsvurderingen av kandidatene. Flere av kandidatene må søke opptak 
flere ganger, noe som fører til en økt grad av modenhet og motivasjon hos studentene som kommer igjennom 
nåløyet.  
 
Fordelene med en slik vurdering er at studentene allerede fra studiestart har vært igjennom en kvalitetssikring, 
og man kan forhindre at ressurser blir brukt på studenter som i utgangspunktet aldri burde blitt tatt opp til 
lærerutdanningen. Vurderingen kan også inngå som et ledd i å øke prestisjen med å komme inn på 
lærerutdanningen, noe som på sikt kan bidra til å øke respekten for læreryrket. Bergen Venstre mener det er vel 
så viktig at mennesker som skal undervise vår neste generasjon har vært igjennom en vurderingssituasjon før 
studiestart, på lik linje med mennesker som skal forvalte statens voldsmonopol.  
 
Hva denne skikkhetsvurderingen før studiestart skal inneholde, mener Bergen Venstre at det skal være opp til de 
ulike studiestedene å bestemme. Eventuelt kan de ulike studiestedene samarbeide, og lage en nasjonal mal for 
hvilke kriterier kandidatene skal oppfylle for å kunne bli tatt opp til lærerutdanningen.  
 
Bergen Venstre vil: 
• Innføre en skikkhetsvurdering av kandidater som søker opptak til lærerutdanning.  
• La studiestedene selv bestemme hva denne skikkhetsvurderingen skal inneholde, og hvordan denne 

vurderingen skal vektlegges.  



 

 

3. Nei til reklamefinansierte byromsmøbler. 
Forslagsstiller: Erling Birkeland 
  

Venstre har i sitt program gått inn for privatfinansierte byromsmøbler.  Dette er ikke ensbetydende med 

reklamefinansierte byromsmøbler som skal finansieres med reklameplakater. 

Byromsmøblene kan finansieres med firmalog og en  slogan (et firmabudskap).  Dette benyttes i Bergen i dag på flere 

benker. Kan og benyttes på bysykler. 

Bergen kan være en foregangsby med redusert reklametrykk. 

Venstre har i sitt program sagt nei til reklame i bykjernen. Bykjernen strekker seg utenfor de historiske områdene, med 

blant annet Torgalmenningen, Strandkaien  m.a. 

Venstre har ikke sagt ja i sitt program til at kollektivtrafikken skal delfinansieres med reklameplakater. 

  

4. Nei til godshavn i Ytrebygda. 
Forslagsstiller: Erling Birkeland 
Bergen Venstre mener at godshavnen på dokken må flyttes og at Ytrebygda  ikke er et alternativ. 
Ny godshavn kan legges på Sotra i Sund kommune.  Godshavnen skal være  en regionshavn for Bergen og 

omlandskommunene. 

De fleste store tunge bedriftene med behov for mye gods ligger i dag andre steder enn i Ytrebygda som hovedsakelig 

har kontorer som næringsareal. 

Etablering av bedrifter med behov for mye gods etablerer seg hovedsakelig utenfor Ytrebygda. Godshavnen bør derfor 

ligge et sted hvor en ikke får økt  

godstrafikk på allerede sterkt trafikkbelastede veier. Ved å flytte godshavnen fra Dokken til Ytrebygda frigjør en et 

sentrumsnært område til byutvikling, til å binne en et fantastisk naturområde for byutvikling, til bolig næring eller 

annen aktivitet. 

 

6. Rett til barnehageplass for ettåringer 
Forslagsstiller: Bystyregruppen 

 

Rett til barnehageplass for alle barn ble innført i 2009. Retten til barnehageplass gjelder for barn som fyller ett år senest 

innen utgangen av august det året det søkes om barnehageplass. Retten skal oppfylles fra august måned det året det 

søkes om plass. Barn født fra og med september vil ha rett til plass fra august påfølgende år.  

 

I dag oppleves rettigheten ikke som reell for mange foreldre. Bergen kommune tildeler barnehageplasser som ligger så 

lang unna hvor foreldre og barn bor, at de ikke kan benytte seg av tilbudet.  

 

Videre oppleves dagens lovverk, hvor barnets fødselstidspunkt er utslagsgivende for hvorvidt en rettighet oppnås, som 

urettferdig for mange småbarnsforeldre. Svært mange barn er eldre og noen betydelig eldre enn 12 måneder før de har 

rett til barnehageplass.  

 

Bergen har i 5 år oppfylt den lovfestede retten til barnehageplass, men mange barn står fremdeles på venteliste. Foreldre 

og barn får tilbud om barnehageplass som ikke kan benyttes. Dette viser at Bergen ikke har full barnehagedekning, og 

det er flere som ønsker barnehageplass enn en har mulighet til å tilby. 

 

Den forrige regjeringen gikk i forslag til statsbudsjett for 2014 inn for at barn som er født før 1. november skal få rett til 

barnehageplass. Det er usikkert hvorvidt det ville blitt stilt krav om at barnehageplassen må benyttes innen utgangen av 

august. I kommuner hvor det ikke er full behovsdekning gjennom hele barnehageåret vil en innføring av 2 

barnehageopptak ikke løse situasjonen med ventelister. 

 

For Bergen kommune med over 70 % private barnehager vil tidspunktet for når plassen må benyttes være avgjørende 

for hvorvidt kommunen fremdeles vil kunne oppfylle den lovfestede retten.  

 

Løpende barnehageopptak vil være en bedre og mer fleksibel løsning for alle småbarnsforeldre, enn forslag om to 

opptak i året. Forslaget vil sette foreldre og barns behov først, i stedet for systemets behov. Sammen med bydelsvis 

prioritering vil forslaget imøtekomme småbarnsforeldres og barnas ulike behov. 

 

Et løpende opptak med rettigheter for ettåringer må være et tillegg til de rettigheter som følger av lovverket, slik at 

foreldre med barn født i september vil etter dagens lovverk kunne velge hvorvidt de vil kreve rett til barnehageplass 

etter loven eller etter den kommunalt innførte rettigheten.  

 



 

 

Det er grunn til å anta at behovet for barnehageplasser vil være størst fra mars til mai. En midlertidig underkapasitet kan 

likevel møtes med løsninger som barnehagebusser i vårmånedene. 

 

Venstre vil: 

 

• Innføre rett til barnehageplass for ettåringer fra og med barnehageåret 2015. Rett til barnehageplass skal gjelde fra 

barnet fyller ett år forutsatt at foreldre eller foresatte har søkt barnehageplass fire måneder før barnehageplassen 

ønskes benyttet.  
 

7. Nei til reklame på offentlige transportmidler og infrastruktur 
Forslagsstiller: Tor Harald Rødseth 

Av hensyn til innbyggernes, spesielt barns, frihet til å bevege seg i Bergen uten å bli påtvunget ytterligere offentlig 

tilrettelagt reklame, pålegger Bergen Venstres årsmøte Venstres bystyrerepresentanter å stemme nei til ethvert forslag 

til slik reklame, herunder i/på offentlige transportmidler og infrastruktur knyttet til den. 

Årsmøtet ber bystyrerepresentantene se til at det offentlige ikke tilrettelegger for lysende reklame som kan utløse 

epileptiske anfall eller liknende. 

 

8. Sund-alternativet må inn igjen i godshavn-
utredningen! 
Forslagsstiller: Gunn-Vivian eide 

 

De siste tids utredninger har vist at det er mange og store utfordringer ved en eventuell ny godshavn i Fleslandsområdet, 

samtidig er det et prekært behov for å flytte godshaven ut av Bergen sentrum av miljø- og arealhensyn. Med de 

alternativer som nå foreligger er det fare for at saken heller ikke lar seg løse i denne runden. Venstre har tidligere påpekt 

at det var svært uheldig at Sund-alternativet ble lagt vekk uten konsekvensutredning. Bergen Venstre vil nå be 

fylkestinget om å ta Sund-alternativet helt eller delvis inn i utredningsprogrammet igjen. Trolig kan en delt løsning 

mellom Sund og Flesland bidra til å redusere miljø- og luftfarsproblemene knyttet til Flesland. Og samtidig bidra til 

tilstrekkelig areal for en fremtidsrettet godshavn. Det bør i den forbindelse også utredes mulighet for bro/undersjøisk 

tunell mellom søre Sund og Fleslandsområdet. 

  

(Fra fylkestingprogrammet: «For Venstre er det avgjerande at det vert teke lokale og globale miljøomsyn i plasseringa 

av ei ny godshamn. Det viktigaste kriteriet for ei framtidsretta hamn er samlokalisering med ein godsterminal. Me vil òg 

vektlegge høve til godstransport på jernbane») 

 

9. Barsel-loftet må gjenåpnes! 
Forslagsstiller: Gunn-Vivian eide 

 

Nybakte foreldre i hele Norge er nylig spurt om hvordan de opplevde fødselen og barseloppholdet. Haukeland og KK 

skårer dårligere enn snittet av norske sykehus. Utslitte mødre ligger ofte søvnløse på 4-sengs rom og som regel er det 

ikke mulig for far å overnatte på sykehuset etter fødselen. 

  

Da barsel-loftet ble stengt i 2009, hevdet ledelsen at det bare var midlertidig - og lovet at 52 nye enerom/familierom 

skulle stå klar i 2010. I 2011 uttalte Stener Kvinnsland til BA at prosjektet måtte utsettes til ferdigstilling i 2016 pga 

pengemangel. Nå i 2014 er det kommet frem at det ikke blir bedre barselomsorg før den nye Barneklinikken står ferdig i 

2022. 

Venstre vil påpeke at det er fullstendig uholdbart at far i praksis utestenges fra den viktige første barseltiden og at mor 

ikke får den nødvendige hvile etter fødselen. Dette øker risiko for komplikasjoner, ammeproblemer og f.eks 

fødselsdepresjon. Sett i lys av at den økonomiske situasjonen nå er snudd til store overskudd i Helse Bergen er det på 

ingen måte akseptabelt at vi må vente til 2022 før vi får tilfredsstillende barselomsorg på KK! 

  

Bergen Venstre krever derfor: 

Barselloftet må reetableres som et strakstiltak 

Prosjektet «jordmor hjem» må reetableres og utvides i forhold til tidligere kapasitet 

Det må utredes om planen for 52 nye familierom på KK kan gjennomføres helt eller delvis i dagens lokaler. 


